
 

Mod. B – Copia 

 

DECRETO N. 283  DEL 16 settembre 2021 

 

OGGETTO: Decreto di riattivazione della procedura negoziata per l’acquisizione del servizio di “Catalogazione 

informatizzata di reperti archeologici”, attività previste dal Progetto VALUE, finanziato dal Programma 

di cooperazione transfrontaliera - INTERREG V - A Italia-Croazia 2014-2020. Art. 36, co. 2 lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. CUP: D24G18000100003 – CIG: ZB832A68D1. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente provvedimento si procede alla riattivazione della procedura negoziata 

per l’affidamento del servizio di “Catalogazione informatizzata di reperti archeologici, nell’ambito del progetto 

VALUE, finanziato dal Programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Croazia 2014-2020, in attuazione di 

quanto disposto dalla DGR n. 1405 del 2/10/2018 e ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016. 
 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE BENI ATTIVITA’ CULTURALI E SPORT 

 

VISTE la Decisione C (2015) 9342 del 15/12/2015 con la quale la Commissione Europea ha adottato il 

Programma di cooperazione transfrontaliera Interreg V A Italia - Croazia 2014 - 2020, finanziato dal 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) nonché cofinanziato dai fondi nazionali dei 2 Paesi 

partner, nel quadro dell’Obiettivo di Cooperazione Territoriale Europea della Politica di Coesione; 

 la DGR n. 256 del 8/03/2016 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione del 

suddetto Programma; 

 la DGR n. 788 del 6/06/2017, con cui la Giunta Regionale ha preso atto dell’apertura del primo 

pacchetto di bandi per la selezione ed il finanziamento delle proposte progettuali transfrontaliere 

attinenti agli assi prioritari 1, 2, 3 e 4 del Programma di Cooperazione Transfrontaliera Interreg V A 

Italia-Croazia 2014/2020 (di seguito, Programma), ricadenti nella tipologia “Standard”, e ha dato 

mandato ai Direttori delle Strutture regionali competenti di procedere agli adempimenti formali 

necessari alla presentazione delle proposte progettuali di interesse, nel rispetto del termine di scadenza 

dell’avviso pubblico (19 giugno 2017); 

 la successiva DGR n. 900 del 23/06/2017, con cui la Giunta Regionale ha preso atto della proroga del 

termine di scadenza del citato pacchetto di bandi (al 4 luglio 2017) ed ha approvato integrazioni 

all’elenco dei progetti di interesse regionale allegato alla DGR n. 788/2017; 

 la DGR n. 1405 del 2/10/2018 che ha preso atto dei risultati delle graduatorie di approvazione e 

finanziamento del Bando - progetti standard del Programma Italia-Croazia 2014-2020, dalle quali 

risulta vincitore anche il progetto "EnVironmental And culLtuUralhEritage development" – VALUE e 

che autorizza, pertanto, il direttore della Direzione Beni e Attività Culturali e Sport a compiere tutti gli 

atti di necessari; 

VISTO CHE il budget a disposizione della Regione del Veneto per il progetto VALUE ammonta a complessivi 

Euro 192.900,00 di cui Euro 163.965,00 - Quota FESR (85%) ed Euro 28.935,00 - Quota FdR (15%); 

il Contratto stipulato tra l’Autorità di Gestione del Programma Italia-Croazia e il Lead Partner del 

Progetto – Comune di Comacchio in data 11/06/2019 e l’Accordo di Partenariato siglato tra il Lead 

Partner e i partner del Progetto in data 24/06/2019, nonché il decreto di impegno n. 65 del 23 aprile 

2019 dell’UO AdG Italia-Croazia che ha accertato l’entrata e impegnato le risorse a valere sui Fondi 

FESR e FDR per il finanziamento del Progetto VALUE; 



Mod. B – Copia         Ddr n. 283    del       16 settembre 2021                                                       pag. 2 di 2 

VISTA la lettera prot.0294664 del 30/06/2021 della Autorità di Gestione che comunica al Lead Partner del 

progetto Value, la avvenuta sottoscrizione del nuovo Subsidy Contract che definisce la approvazione 

delle modifiche maggiori di budget ed il contestuale termine finale del progetto al 30/06/2022; 

DATO ATTO CHE il progetto VALUE è iniziato in data 01/01/2019 e durerà sino al 30/06/2022; che il Lead 

Partner è il Comune di Comacchio (FE) e i partner coinvolti sono i seguenti: 

 Ente parco regionale del Delta del Po veneto 

 Regione Veneto - Direzione Beni Attività Culturali e Sport 

 Regione Emilia -Romagna 

 DELTA 2000 Soc.Cons.a R.L. 

 Kastela City / Castelli (Croazia) 

 Town of Cres / Cherso (Croazia) 

 City of Korcula / Curzola (Croazia); 

VISTO il decreto del Direttore Beni Attività Culturali e Sport n. 245 del 06/08/2021 di indizione della 

procedura negoziata ad evidenza pubblica di euro 35.036,25 IVA INCLUSA tramite la piattaforma 

informatica Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione – MEPA, per la acquisizione di un 

servizio di “Catalogazione informatizzata dei reperti archeologici” nell’ambito del programma di 

finanziamento Interreg VA Italia- Croazia 2014-2020; 

VISTO il decreto del Direttore Beni Attività Culturali e Sport n. 273 del 02/09/2021 di sospensione della 

procedura negoziata di cui al punto precedente in quanto per problematiche tecniche non è risultato 

possibile per gli operatori formulare le offerte elaborate tramite la piattaforma MEPA; 

CONSIDERATO l’elevato ordine di importanza per la realizzazione delle attività nell’ambito del progetto Value; 

RITENUTO necessario riattivare la procedura negoziata ad evidenza pubblica con sostituzione della Richiesta di 

Offerta – RDO n. 2850481 – nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per la 

quale non risulta possibile la presentazione di offerte, con nuova RdO con le medesime caratteristiche 

e per gli stessi invitati per l’acquisizione del servizio di “Catalogazione informatizzata dei reperti 

archeologici”; 

 

 

DECRETA 

 

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. di procedere per le ragioni esposte in premessa, alla riattivazione della procedura negoziata e contestuale 

sostituzione della Richiesta di Offerta (RdO) n. 2850481 con nuova RdO nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione stabilendo un nuovo termine nella misura di 7 giorni per la presentazione delle 

offerte; 

3. di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

         F.to Dott.ssa Fausta Bressani 


